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Protokół Nr 30/17 
 

z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty odbytego  
dnia 13 czerwca 2017 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 
 

Rozpoczęcie posiedzenia 8.30 
  Zakończenie posiedzenia 12.00 

 
 

Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet otworzył 
i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta 
Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. Ponadto w posiedzeniu 
uczestniczyli pełnomocnik firmy Polskie Sieci Energetyczne Pan Andrzej Wiszniewski 
oraz Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Mirosława Antczak. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno-Porządkowej 
i Oświaty, obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
 
AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty odczytał zaproponowany porządek 
posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.  
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Jarosław Kornet 
poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła 
zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 
1. Zatwierdzenie porządku obrad 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 23 czerwca 2017 r. 
4. Rozpatrzenie: 
- sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2016 rok 
- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2016 rok wraz z opinią  
  Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 rok   
  oraz informacją o stanie mienia komunalnego 
- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury  
   za 2016 rok 
- opinia komisji do w/w dokumentów 
5.Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych 
w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 
2016 
6. Sprawy różne 
7. Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych – 
wyjazd komisji w teren 
Opinia komisji na sesję 
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8. Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
 
AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet zaproponował 
przyjęcie Protokołu nr 29/17 z posiedzenia komisji w dniu 23 maja 2017 r. bez odczytywania. 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła Protokół nr 29/17 z posiedzenia komisji 
w dniu 23 maja 2017 r. bez odczytywania. 
 
AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 23 czerwca 
2017 r. 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet odczytał projekty 
uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała 
uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę i skarbnika, a następnie 
zaopiniowała jak niżej: 
 
- projekt uchwały Nr XXX/216/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard w obrębach 
Lipnik, Grz ędzice, Żarowo, Rogowo, Lubowo i Warchlino 
 
Obecny na posiedzeniu komisji pełnomocnik firmy Polskie Sieci Energetyczne Pan Andrzej 
Wiszniewski omówił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard 
w obrębach Lipnik, Grzędzice, Żarowo, Rogowo, Lubowo i Warchlino. 
Pan Andrzej Wiszniewski omawiając projekt uchwały powiedział, że przebudowa linii 
elektroenergetycznej Morzyczyn-Recław, gdzie w gminie Stargard istniejąca linia przebiega 
przez obręby ewidencyjne Lipnik, Grzędzice, Żarowo, Rogowo, Lubowo i Warchlino, a jej 
długość wynosi około 13,4 km, związana jest z potrzebą modernizacji tej linii z uwagi 
na poprawę bezpieczeństwa, co jak dodał jest także zaleceniem Wojewódzkiej Rady 
Bezpieczeństwa. Ponadto podkreślił, że ta linia istnieje w Studium Gminy, w chwili obecnej 
będzie wprowadzana do planu. Pierwsze decyzje na w/w linię wydawane były w latach 70. 
Linia na odcinku Gminy Stargard składa się z 38 słupów i dalej zostaje w obecnym układzie, 
tzn. słupy pozostają w tym samym miejscu, nastąpi m.in. wymiana izolatorów, wzmocnienie 
fundamentów i pomalowanie słupów. Jedynie słup na terenie Zachodniopomorskiego 
Uniwersytetu Technologicznego w Lipniku zostanie przebudowany. Kontynuując wypowiedź 
podkreślił, że firma złożyła pisemne zapewnienie, że poniesie wszystkie koszty związane ze 
zmianą MPZP. Ponadto poinformował, że w procedowaniu tej linii do planu będzie 
uczestniczyć firma AKWADRAT. 
 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej Jarosław Kornet zapytał o obecny stan 
słupów. 
 
Pełnomocnik firmy PSE Pan Andrzej Wiszniewski odpowiedział, że słupy nie są w złym 
stanie, jednak chodzi o modernizację, żeby poprawić bezpieczeństwo, a przede wszystkim 
o wykluczenie dwóch czynników, pierwszy atmosferyczny, czyli m.in. wichury, intensywne 
opady śniegu, a drugi czynnik ludzki, przede wszystkim kradzieże. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
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- projekt uchwały Nr XXX/217/17 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Stargard 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski, który 
poinformował, że Gmina miała pół roku na podjęcie Regulaminu, aby dostosować 
go do Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego, który ukazał 
się w grudniu ubiegłego roku. Ponadto Zastępca Wójta Jerzy Makowski powiedział, 
że dotyczy ten regulamin  terenów niezamieszkałych.  
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w 
projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXX/218/17 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 
oraz ustalenia ich przebiegu 
 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, wyjaśniając, 
że projekt uchwały przygotowany został z myślą o osobach, które posiadają działki 
znajdujące się przy tej drodze, gdyż w tym momencie na te działki nie można uzyskać 
warunków zabudowy a tym samym pozwolenia na budowę, ponieważ ta droga nie jest drogą 
publiczną. Zastępca Wójta dodał, że droga jest wyremontowana i nastąpi wyłącznie zmiana 
kategorii, żeby mogła stać się drogą gminną. 
 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty w nawiązaniu do tematu 
związanego z drogami wspomniał o potrzebie naprawy drogi w Poczerninie. 
 
Radny Mariusz Klewin zwrócił uwagę odnośnie nie wykaszania poboczy przez Zarząd Dróg 
Powiatowych. 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie 
zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXX/219/17 w sprawie zmian budżetu gminy na 2017 r. 
 
Skarbnik Gminy Stargard Bernadeta Opasińska przedstawiła uzasadnienie do projektu 
uchwały.  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXX/220/17 w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
AD 4. Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet 
przystępując do rozpatrzenia dokumentów związanych z sesją absolutoryjną poprosił obecną 
na posiedzeniu Skarbnik Gminy Bernadetę o przedstawienie dokumentów. Pani Skarbnik w 
pierwszej kolejności omówiła sprawozdanie finansowe, podając podstawę prawną 
sporządzenia dokumentów dotyczących sesji absolutoryjnej.  
Następnie Skarbnik Gminy wymieniła dokumenty, które składają się na sprawozdanie 
finansowe, a mianowicie: 
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- rachunek zysków i strat jednostki, 
- zestawienie zmian w funduszu jednostki, 
- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
- bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego. 
Skarbnik Gminy po kolei omówiła każdy z w/w dokumentów. 
W trakcie omawiania w/w dokumentów Skarbnik Gminy Stargard Bernadeta Opasińska 
odpowiadała na pytania i uwagi zgłaszane przez radnych.  
 
Radny Janusz Łojko zapytał z czego wynika kwota umorzeń, a także jaka jest kondycja 
finansowa Gminy. 
 
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że kwota umorzeń wynika 
z Rozporządzenia Ministra dla każdego rodzaju środków i jest to sprawozdanie statystyczne .  
Ponadto podkreśliła, że kondycja finansowa Gminy jest bardzo dobra. 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po rozpatrzeniu w/w dokumentów przyjęła 
sprawozdanie finansowe gminy za rok 2016. 
 
Następnie Komisja przystąpiła do rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
gminy za rok 2016 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 r. oraz informacją o stanie mienia 
komunalnego i sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego samorządowej 
instytucji kultury za rok 2016. 
Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska oraz Zastępca Wójta omówili w/w dokumenty. 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty odczytał pismo Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie, a następnie poprosił o pytania i uwagi do w/w dokumentów. 
Członkowie komisji  uwag i przytań do przestawionych dokumentów nie zgłosili. 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty przyjęła jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za rok 2016 oraz informację o stanie mienia 
komunalnego oraz sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej 
instytucji kultury za rok 2016.  
Komisja  pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za rok 2016. 
Przewodniczący komisji po rozpatrzeniu dokumentów poddał do zaopiniowania projekt 
uchwały, po uprzednim jego odczytaniu  tj.   
 
- projekt uchwały Nr XXX/214/17 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
za 2016 rok 
Komisja jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXX/215/17 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za rok 2016 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet powiedział, że 
w sprawie projektu uchwały nr XXX/215/17 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2016 każdy wypowie się na sesji podczas głosowania. 
 
AD 5. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania 
zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-
2020” za rok 2016 
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Zastępca Wójta Jerzy Makowski przedstawił informację z przebiegu realizacji celów 
i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy 
Stargard na lata 2007-2020” za rok 2016. 
Komisja przedstawioną informację przyjęła. 
 
AD 6. Sprawy różne 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet zabierając głos 
przypomniał, iż prosił Wójta o dokonanie przeglądu  dróg wewnętrznych w Sownie, 
szczególnie jak powiedział chodzi o najgorszy odcinek, czyli od początku ul. Sosnowej 
do skrzyżowania z ul. Dębową, która została wyrównana przez jednego z mieszkańców. 
Naprawy wymagają też ul. Parkowa i Łąkowa. Kontynuując wypowiedź dodał, 
że utwardzenia wymaga również ulica Sportowa, która jest drogą powiatową.  
Ponadto Przewodniczący powiedział o potrzebie wymiany mocowań nazw ulic w Sownie, 
ze względu na ich złe wykonanie i w chwili obecnej są poprzekręcane przez wiatr. 
 
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odnośnie przeglądu dróg wewnętrznych odpowiedział, 
że w chwili obecnej nie ma wiedzy, czy pracownik urzędu był w Sownie. 
 
Radny Janusz Łojko zapytał Wójta Gminy Kazimierza Szarżanowicza, czy wiadomo, kiedy 
będzie wykonany chodnik w  stronę Lubowa, przy drodze gminnej. Radny przypomniał, że na 
ten cel są pieniądze w budżecie gminy z funduszu sołeckiego. Następnie radny zapytał 
odnośnie możliwości zawiezienia do naprawy ciągnika-kosiarki, do koszenia trawy do punktu 
wskazanego przez radnego. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że w ramach przetargu została wyłoniona firma i podał jaka,  
gdzie można naprawiać te małe ciągniki.  
 
Radna Małgorzata Cieplak zabierając głos podziękowała za naprawienie wiatek i usunięcie 
zniszczonych ławek w Witkowie. Radna zapytała Wójta Gminy odnośnie klucza do skrzynki 
energetycznej przy terenie rekreacyjnym w Witkowie. Ponadto radna zwracając uwagę na zły 
stan techniczny drogi w Witkowie za mostkiem w kierunku Stargardu, zapytała czy jest 
planowany remont. Kontynuując radna powiedziała, że jest potrzeba wykonania chodnika 
do mostku z uwagi na zapewnienie bezpiecznego przejścia. 
 
Radny Mariusz Klewin zabierając głos przypomniał o terenie w Pęzinie i wskazał jego 
lokalizację, teren ten miał być wydzierżawiony od powiatu na wykonanie zgodnie 
z propozycją mieszkańców w ramach środków z funduszu sołeckiego siłowni zewnętrznej 
i poprosił o przygotowanie dokumentacji.  
Ponadto radny przypomniał, że  mówił o potrzebie montażu 2-3 lamp dla mieszkańców 
mieszkających  za szkołą w Pęzinie. 
 
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odnośnie lamp w Pęzinie odpowiedział, że kosztorysy 
są już wykonane. 
 
Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski powiedział, że jest propozycja wprowadzenia 
do porządku obrad  XXX sesji Rady Gminy dodatkowego projektu uchwały w  związku  
z pismem  od Prezydenta Miasta Rafała Zająca z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie 
połączenia Funduszu Poręczeń Kredytowych, w których udziały ma m.in. Gmina Stargard, 
ze Stargardzką Agencją Rozwoju Lokalnego.  
Zastępca Wójta Jerzy Makowski odczytał pismo i je omówił. 
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Radny Janusz Łojko odnośnie tego pisma zapytał o cel działania miasta. 
 
Wójt Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że celem jest połączenie spółek, żeby były 
w posiadaniu jednego podmiotu. Wójt dodał, że miasto i tak w tej chwili ma większość 
udziałów. Wójt wspomniał, że wcześniej były założenia, żeby nieodpłatnie przejąć udziały, 
w tej chwili Prezydent Zając wrócił do tematu chcąc odkupić udziały od wszystkich 
udziałowców z terenu powiatu stargardzkiego. Poza tym, jak zapewnił Wójt przedsiębiorcy 
z terenu gminy dalej będą mogli korzystać z pomocy spółki. 
 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet zapytał odnośnie 
przetargu  w sprawie remontu  i rozbudowy Szkoły Podstawowej w Sownie. 
 
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że przetarg został unieważniony z uwagi 
na to, że złożona oferta przekroczyła zaplanowane środki w budżecie gminy na tę inwestycję. 
 
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej Jarosław Kornet kontynuując temat 
przebudowy i rozbudowy SP Sowno zapytał, czy Gmina będzie ubiegać się o dofinansowania 
unijne przy realizacji tej inwestycji. 
 
Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że Gmina będzie ubiegać się 
o dofinansowania unijne m.in. w zakresie budowy Sali gimnastycznej, ale dopiero 
po rozstrzygnięciu przetargu,  kiedy będą znane ostateczne kwoty inwestycji. 
 
AD 7. Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów 
sportowych 
Komisja w celu realizacji powyższego punktu udała się  na teren gminy  celem sprawdzenia 
utrzymania estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych w 
wybranych miejscowościach.  
 
AD 8. Zamknięcie posiedzenia komisji 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej 
i Oświaty podziękował wszystkim za udział i zamknął tę część posiedzenia, która odbyła się 
w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy, a komisja udała się w teren celem realizacji punktu 7. 
 
 

Przewodniczący Komisji Socjalno- 
Porządkowej i Oświaty 

Jarosław Kornet 

Protokołowała: 
Zofia Stoczkowska i Aleksandra Przybyszewska  


